1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«30» ноября 2023 г.  № 380

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Ахмалтдинова Альфия Халитовна- член Контрольного комитета.

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Контрольного комитета Мачулы А.А. об избрании

председательствующего и секретаря заседания.

          ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Мачула А.А.

                                          Секретарь – Максимкин И. А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов

специализированного органа в заседании принимают участие пятеро. Заседание правомочно, так

как присутствуют более половины членов Контрольного комитета. Председательствующий объявил

заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.
2. Рассмотрение результатов внеплановой проверки.

Рассмотрение результатов плановых проверок.

2

СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных в

соответствии с решением Совета Ассоциации от 28.12.2022г. (Протокол № 505) по соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе плановых проверок установлено:

1. Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Бирские тепловые сети", ИНН - 0257008040,

реестровый номер 88, акт №375-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.2. Открытое акционерное общество Балтачевское "Сельэнерго", ИНН - 0208001719, реестровый

номер 102, акт №376-11 от 29 ноября 2023 г.;

1.3. Акционерное общество "Учалинские электрические сети", ИНН - 0270016033, реестровый

номер 215, акт №378-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Баштехразвитие", ИНН - 0274130467, реестровый

номер 419, акт №380-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.5. Общество с ограниченной ответственностью "АзимутСтрой", ИНН - 0272904845, реестровый

номер 551, акт №382-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.6. Общество с ограниченной ответственностью "НУР", ИНН - 0266019715, реестровый номер 560,

акт №383-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Аксиома", ИНН - 0277140174, реестровый номер

631, акт №385-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.8. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Стройтех", ИНН - 0276083011,

реестровый номер 645, акт №386-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Универсалстрой", ИНН - 0262023774, реестровый

номер 658, акт №388-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью Специализированная компания

"БашЛифтМонтаж", ИНН - 0276907646, реестровый номер 660, акт №390-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.11. Общество с ограниченной ответственностью "Феникс", ИНН - 0274948580, реестровый номер

664, акт №392-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью "Асфальт и благоустройство", ИНН - 0276138060,

реестровый номер 806, акт №394-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью Бакалинский "Сельэнергосервис", ИНН -

0207004690, реестровый номер 808, акт №395-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.14. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСТРОЙ+", ИНН - 0276925780,

реестровый номер 889, акт №397-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью "НЕФТЕХИМРЕМОНТ", ИНН - 0277126684,

реестровый номер 971, акт №398-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.16. Общество с ограниченной ответственностью "УралГрупп", ИНН - 0274138628, реестровый

номер 981, акт №399-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "НовАртСтрой", ИНН - 0224953874, реестровый

номер 982, акт №400-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью "Константа", ИНН - 0277952095, реестровый

номер 983, акт №401-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.19. Общество с ограниченной ответственностью "Электромонтажная строительная компания",

ИНН - 0274968996, реестровый номер 984, акт №402-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.20. Индивидуальный предприниматель Дусмеев Флюр Мухаметович, ИНН - 026104594948,

реестровый номер 1 111, акт №404-23 от 29 ноября 2023 г.;

1.21. Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР «КРАФТ», ИНН -

0277130641, реестровый номер 1 115, акт №405-23 от 23 ноября 2023 г.

2. Замечания  выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Тепловик", ИНН - 0236005440, реестровый номер

342, акт №379-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "ЖилСервис", ИНН - 0264072576, реестровый

номер 420, акт №381-23 от 29 ноября 2023 г.;

3

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Регион Уфа", ИНН - 0275079277, реестровый

номер 600, акт №384-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Ромул", ИНН - 0274907337, реестровый номер

646, акт №387-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "ПромГражданСтрой", ИНН - 0278130563,

реестровый номер 659, акт №389-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью ТПК "Солви", ИНН - 0277906807, реестровый

номер 662, акт №391-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "Сельскохозяйственное предприятие Алтын Дуга",

ИНН - 0222004013, реестровый номер 800, акт №393-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "ПроектСервис", ИНН - 7455034140, реестровый

номер 810, акт №396-23 от 29 ноября 2023 г.;

2.9. Общество с ограниченной ответственностью "СК Реконструкция", ИНН - 7714944906,

реестровый номер 1 036, акт №403-23 от 29 ноября 2023 г.

          РЕШИЛИ:

          1. Утвердить акты  плановых проверок без замечаний:

- акт №375-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Бирские тепловые

сети", ИНН – 0257008040;

- акт №376-11 от 29 ноября 2023 г., Открытое акционерное общество Балтачевское "Сельэнерго",

ИНН – 0208001719;

- акт №378-23 от 29 ноября 2023 г., Акционерное общество "Учалинские электрические сети", ИНН

– 0270016033;

- акт №380-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Баштехразвитие",

ИНН – 0274130467;

- акт №382-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "АзимутСтрой",

ИНН – 0272904845;

- акт №383-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "НУР", ИНН –

0266019715;

- акт №385-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Стройтех",

ИНН – 0276083011;

- акт №385-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Аксиома", ИНН –

0277140174;

- акт №388-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Универсалстрой",

ИНН – 0262023774;

- акт №390-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

Специализированная компания "БашЛифтМонтаж", ИНН – 0276907646;

- акт №392-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Феникс", ИНН –

0274948580;

- акт №394-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Асфальт и

благоустройство", ИНН – 0276138060;

- акт №395-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Бакалинский

"Сельэнергосервис", ИНН – 0207004690;

- акт №397-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ЭНЕРГОСТРОЙ+", ИНН – 0276925780;

- акт №398-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"НЕФТЕХИМРЕМОНТ", ИНН – 0277126684;

- акт №399-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "УралГрупп", ИНН

– 0274138628;

- акт №400-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "НовАртСтрой",

ИНН – 0224953874;

- акт №401-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Константа", ИНН

– 0277952095;

- акт №402-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Электромонтажная строительная компания", ИНН – 0274968996;

4

- акт №404-23 от 29 ноября 2023 г., Индивидуальный предприниматель Дусмеев Флюр

Мухаметович, ИНН – 026104594948;

- акт №405-23 от 23 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью ИНЖЕНЕРНЫЙ

ЦЕНТР «КРАФТ», ИНН – 0277130641.

           2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

- акт №379-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Тепловик", ИНН –

0236005440;

- акт №381-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЖилСервис",

ИНН – 0264072576;

- акт №384-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Регион Уфа",

ИНН – 0275079277;

- акт №387-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Ромул", ИНН –

0274907337;

- акт №389-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ПромГражданСтрой", ИНН – 0278130563;

- акт №391-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью ТПК "Солви",

ИНН – 0277906807;

- акт №393-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Сельскохозяйственное предприятие Алтын Дуга", ИНН – 0222004013;

- акт №396-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ПроектСервис",

ИНН – 7455034140;

- акт №403-23 от 29 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СК

Реконструкция", ИНН – 7714944906.

         Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

          Вопрос второй

Рассмотрение результатов внеплановой проверки.

        СЛУШАЛИ: Мачулу А.А. с сообщением о результатах проведенной внеплановой проверки.

В ходе внеплановой проверки установлено:

1. Замечания устранены:

1.1.  Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М", ИНН - 0258952621, реестровый

номер 653, акт №052ВЗ-23 от 30 ноября 2023 г.

            РЕШИЛИ:

1.  Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов саморегулируемой организации

Ассоциации «Строители Башкирии» и акт внеплановой проверки члена Ассоциации, для

рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства:

- акт №052ВЗ-23 от 30 ноября 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Модуль-М",

ИНН – 0258952621.

               Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                            Мачула А.А.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.